
 

 

                                        GIS DAY 2007 
 
               
                WOJSKOWA AKADEMIA TECHNICZNA 
          WYDZIAŁ INŻYNIERII LĄDOWEJ I GEODEZJI 
 
14 listopada 2007 roku po raz pierwszy w Wojskowej Akademii 

Technicznej odbył się GIS DAY. To coroczne święto użytkowników systemów 

informacji geograficznej, odbywające się równolegle w ośrodkach naukowych, 

urzędach, szkołach i przede wszystkim uczelniach wyższych na całym świecie, w 

tym roku zawitało również do naszej uczelni. Uroczystego powitania uczestników 

- firm, kadry Wojskowej Akademii Technicznej oraz licznie przybyłych 

studentów  dokonał dr hab. Mariusz Figurski, prodziekan ds. naukowych 

wydziału Inżynierii Lądowej i Geodezji Wojskowej Akademii Technicznej. 

Prelekcja dotyczyła idei oraz zastosowań GIS w praktyce, jak również istoty 

kształcenia przyszłych absolwentów z uwzględnieniem nowoczesnych technologii 

wdrażanych między innymi poprzez platformy systemów informacji 

geograficznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jako pierwsza swą szeroką ofertę, skierowaną zarówno do 

studentów jak i kadry naukowej, zaprezentowała firma 

Procad S.A. Prelegenci przedstawili produkty Autodesk – 

Autocad Civil i Autocad Map 3D oraz ich zastosowanie w 

branżach technicznych takich jak budownictwo, geodezja 

czy kartografia. Został również przeprowadzony pokaz 

możliwości oprogramowania z uwzględnieniem 

kierunkowych zagadnień dla 

potrzeb inżynierii lądowej.  

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym punktem programu było wystąpienie przedstawiciela firmy ESRI 

Polska i przybliżenie zastosowań jednego z produktów firmy - ArcGIS oraz jego 

rozszerzeń dla celów zarządzania kryzysowego. Prezentacja możliwości predykcji 

występujących zagrożeń, takich jak powodzie czy skażenia obszarów 

zurbanizowanych, uświadomiły jak istotną 

rolę odgrywają systemy informacji 

geograficznej w życiu codziennym każdego 

z nas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Całości wystąpień dopełniła firma Leica 

Geosystems prezentująca najnowszą gamę wysoce 

wyspecjalizowanych urządzeń pomiarowych 

wykorzystywanych w pracach inżynierskich. 

Przedstawiciele firmy pokazali jak 

można usprawnić między innymi prace 

geodezyjne i budowlane używając tych 

narzędzi i oprogramowania, podkreślili 

również swoja pozycję w obszarze 

działań dotyczących GIS. 

 

 

 

W przerwach między poszczególnymi prezentacjami uczestnicy 

mogli obejrzeć prezentowane przez zaproszonych 

gości materiały naukowe i promocyjne jak również 

zapoznać się z działaniem poszczególnych 

instrumentów i platform oraz porozmawiać                                                               

z przedstawicielami firm biorących udział   

w sympozjum. 

 

 

 

 

 

 

 

Wielkie zainteresowanie jakim cieszył się Dzień GIS dobrze rokuje na 

przyszłość. Ukazuje jak ważną rolę odgrywają prezentacje, promujące istotne 

zagadnienia we współczesnym świecie i dające możliwość na zdobywanie wiedzy, 

w życiu akademickim naszej uczelni. Spotkania tego rodzaju pomagają  

w tworzeniu pozytywnego obrazu uczelni jako innowacyjnej, przyjaznej  

i przychylnej inicjatywom studenckim wspieranym przez władze Wojskowej 

Akademii Technicznej. 


